Министерство культуры Красноярского края
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И. Сурикова»

ПРИКАЗ

30 мая 2024 № сГ/

О назначении экзаменационной
и апелляционной комиссий для проведения
творческих вступительных испытаний

На основании ст. 68 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», п.12 Порядка приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457, Устава КГБ ПОУ «Красноярское
художественное училище (техникум) им. В.И. Сурикова», утвержденного приказом
министерства культуры Красноярского края от 07.11.2022 № 479-пр и в соответствии с
Правилами приема в КГБ ПОУ «Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И.
Сурикова» на 2024-2025 учебный год от 21.02.2024 № 34 для проведения творческих
вступительных испытаний в 2024 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить экзаменационную комиссию в следующем составе:
председатель комиссии - Строй Л.Р., директор училища;
заместитель председателя - Тимохов С.В., заместитель директора - художественный
руководитель;
члены комиссии:
Гуренков А.В. - преподаватель, председатель цикловой комиссии по рисунку;
Решетняк В.А. - преподаватель, председатель цикловой комиссии по живописи;
Степанова А.П.- преподаватель, председатель цикловой комиссии по композиции
специальности «Живопись»;
Радионова Е.А. - преподаватель;
Дзалба В.В. - преподаватель;
Блеч Т.А. - преподаватель;
Ходатович Д.А. - преподаватель.
Назначить апелляционную комиссию в следующем составе:
председатель комиссии - Тимохов С.В. - заместитель директора - художественный
руководитель, профессор по специальности «Виды искусства», Доцент кафедры «Графика»
- Сибирский государственный институт искусств им. Дмитрия Хворостовского, член
Союза художников России, член Красноярской студии ксилографии Г. Паштова, почетный
член Академии художеств РФ, заслуженный художник Красноярского края;
Форостовский С.В. - преподаватель, председатель Союза художников России, член союза
театральных деятелей России, заслуженный художник Российской Федерации, почетный
член Российской академии художеств;
Ломакин А.Г. - преподаватель.

2. Назначить преподавателей, ответственных за подготовку экзаменационного материала для
вступительных испытаний, подготовить экзаменационный материал до 05 июля:
Гуренков А.В. - по рисунку;
Решетняк В.А., Степанова А.П., - по живописи;
Блеч Т.А.- по станковой композиции;
Радионова Е.А. - по декоративной композиции.

3. Назначить заместителя директора по общим вопросам Зайцева Ж.Н. ответственным за
организацию подготовки учебных мастерских для проведения творческих вступительных
испытаний.

4. Оплату произвести в августе за фактически отработанные часы.

Директор Л.Р. Строй